Breve / car(ta) confessionis

1222 agosto 25, Como, "subtus lobium domus Anselmi de Lierno"
Maria figlia di Anselmo "de Lierno" e vedova di Oldeprando "de Sala" dichiara di aver ricevuto da Albertolo di Giuliano "de Someliana", rappresentante dell'abate e del monastero di S. Abbondio, nove lire e mezza di denari nuovi da lei dati in mutuo al monastero per le spese della "gordaritia".
Originale in ASMi, Pergamene, cart. 105, n. 61 (su camicia; sul verso n. 65) [A].  Nella camicia è contenuta anche una seconda camicia, con lungo regesto italiano ottocentesco e data "1222. 7 exeunte mense augusto".  Regesto in PARUTA - MAURELLI, ad a.
Pergamena in buono stato di conservazione.  Rigatura e marginatura.  Foro di filza nello spazio fra le due sottoscrizioni.  Sul verso, di mano del notaio Giacomo, "Car(ta) confessionis Marie de Lierno" e note ottocentesche.  

Pare essere questa, nelle carte di S. Abbondio giunte fino a noi, la più antica attestazione della corresponsione da parte del monastero della "gordaritia", consuetudine ben nota alla storiografia comasca già a partire da Benedetto Giovio e causa notoria di lunghe controversie fra S. Abbondio e diversi enti cittadini ecclesiastici e laici. 
(SN)  Anno dominice incar(nationis) milleximo ducenteximo vigeximo secundo, die iovis septimo exeunte mense agusti, indic(tione) decima.  Contenta et manifesta fuit, omni | occaxione et exceptione remotis, domina Maria filia domini Anselmi de Lierno de Cum(is) et relicta quondam Oldeprandi de Sala se recepisse nomine solucionis | ab Albertolo filio Çuliani de Someliana de Turno qui stat ad Sanctum Habundium nomine et ex parte domini Guilielmi Dei gra(tia) abbatis monasterii Beati Habundii,| filii quondam domini Iohannis Ariberti de Vico, sive nomine ipsius monasterii, libras novem et mediam denariorum novorum quas ipsa domina Maria ipsi domino abbati sive | ministris ipsius monasterii dederat in mutuo sive in commendatione ut dicebat.  Quare iure prefate solutionis fecit finem eidem Albertolo, qui rece|pit ad partem suprascripti domini abbatis et monasterii, de suprascriptis denariis sibi solutis; et promisit omnia sua bona pignori obligando quod omni te(m)pore stabit et permanebit | tacita et contenta in predicta confessione, per se et suos heredes.  Quos denarios dicebant expensos fore in gordaritia.  Quia sic inter se convener(unt). Actum Cumis subtus lobium | domus suprascripti Anselmi de Lierno.  Predicti vero contrahentes hoc breve fieri rogaverunt ut supra legitur.
Interfuerunt ibi testes Petrus filius quondam Alberti de Rugerio de Vico et Rugerius filius quondam Petri de Rugerio de Vico et Iacobus filius Anselmi de Lierno et | Iohannes filius quondam Laurentii Sondalini; et pro notariis adfuer(unt) Bonatius filius Filippi de Faedo et Iacobus filius quondam Brugnoli de la Rovore, ambo de Cumis.
(SN)  Ego Arialdus iudex filius Ospini de Trevano hanc car(tam) tradidi et ad scribendam dedi et subscripsi.